
Baggrundsinformation om Værestedet Muhabet

Muhabet er et værested for psykisk syge med anden etnisk baggrund 
end dansk beliggende i Frederiksberg Kommune på Vesterbrogade 165 
– 167. Muhabet er opstartet og ledet af Najib Haddar og Emine 
Ayyildizoglu Haddar, som er uddannede pædagoger og 
familiekonsulenter.

Muhabet har eksisteret i ca. 6 år og har kontakt til ca. 275 voksne og 
150 børn, hvoraf halvdelen bor i Københavns Kommune. Gæsterne 
(brugerne) repræsenterer 40 forskellige nationaliteter.

Der er tilknyttet 80 frivillige til Muhabet.

I 2008 vandt Muhabet Københavns Kommunes Frivillighedspris, og 
Muhabet har to gange været nomineret til Integrationsministeriets 
priser – i 2006 for en Ildsjælepris og i 2008 for en Organisations- og 
Foreningspris.
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Psykisk syge flygtninge og indvandrer fra Hovedstadsområdet, der har 
behov for en beskyttet social forankring, der kan være med til at skabe 
det tålelige hverdagsliv. Unge, ældre, gamle, pårørende og børn.

Formål med indsatsen:
Det ene formål er først og fremmest knyttet an til at forbedre det 
enkelte individs livssituation og livskvalitet med udgangspunkt i en 
accept af de psykisk syges forskellighed, samt deres forskellige 
udviklingspotentialer på forskellige tidspunkter af deres liv. 

Derudover arbejder Muhabet med dokumentation og formidling:
Effekten af at være et supplement i hverdagslivet for 
psykisk syge med flygtninge- og indvandrerbaggrund, 
som gør deres hverdag nemmere og bedre, ved at gøre 
dem i stand til – over tid – at fungere bedre i eget hjem 
og udenfor. Det vil sige, både den tid de er i Muhabet, 
og når de er udenfor Muhabet.
At Muhabets brugere oplever forbedring af deres 
sundhedstilstand og oplever en mindre brug af de 
offentlige behandlingstilbud – herunder 
genindlæggelser. 
At Muhabet-metoden understøtter de psykisk syge i at 
få et ’normalfungerende hverdagsliv’ på trods af den 
særlighed og belastning, som mange psykisk syge 
udfordres af og i bedste fald, at de kan opleve at være 
raske i kortere eller længere perioder.
At Muhabets metode forebygger og minimerer 
konflikter og vold i det offentlige rum, fx på gaden, i 
bussen, i butikker og i boligområderne. 
At Muhabets arbejde kan understøtte børn med en 
psykisk syg forælder med flygtninge- og/eller 
indvandrerbaggrund.
At Muhabet kan understøtte muligheden for et ungeliv 
for psykisk syge flygtninge og indvandrerunge.
De frivilliges rolle og kompetencer


